Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Областной онкологический диспансер»

(ГБУЗ ООД)

П Р И К А З

01.12. 15 г                                                                             №      50

Г. Пенза

Об утверждении символики

ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

В целях унификации использования символики и создания зримых символов

целостности, единства и взаимодействия коллектива работников ГБУЗ

«Областной онкологический диспансер»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. эмблему ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

(Приложение № 1);

1.2. флаг ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

(Приложение № 2);

1.3.гимн ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

(Приложение № 3);

1.4. положение об эмблеме, флаге и гимне ГБУЗ «Областной онкологический

диспансер»

(Приложение № 4);

1.5. описание эмблемы и флага ГБУЗ «Областной онкологический

диспансер» (Приложение № 5);

2. Использовать утверждѐнную символику ГБУЗ «Областной

онкологический диспансер» при проведении торжественных, культурно-

массовых мероприятий, конкурсов и т.д.

3. Начальнику отдела кадров Мельниковой Н.Н. ознакомить с настоящим

приказом всех заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                В.С. Серебряков.

Приложение № 1

к приказу

ГБУЗ «Областной

 онкологический диспансер»

от___________ №_________

Эмблема

ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

Приложение № 2

к приказу

ГБУЗ «Областной

 онкологический диспансер»

от___________ №_________

Флаг

ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

Приложение № 3

к приказу

ГБУЗ «Областной

 онкологический диспансер»

от___________ №_________

ГИМН

Мы пришли в Онкоцентр,

Чтоб с болезнями века сражаться,

Здесь мы ставим акцент

На заботе о людях и счастье.

Каждый наш пациент

Окружѐн добротой и любовью.

В трудный жизни момент

Мы стоим на защите здоровья.

2.

Нам немало дано:

Аппараты, лекарства  и средства.

Но главнее всего

В нашем деле - открытое сердце.

Будь то врач, медсестра

Лаборант, санитарка и фельдшер

Не жалея себя

Пациентов старательно лечим.

3.

Нам не надо наград,

Не нужны ордена и медали

Наш сплочѐнный отряд

Бьѐтся, чтоб вы болезней не знали.

Так ликуй и вершись

В трубных звуках вселенского гимна!

Мы спасаем вам  жизнь

Вы ж дарите

Признанье взаимно.

Приложение № 4

к приказу

ГБУЗ «Областной

 онкологический диспансер»

от___________ №_________

Положение

об эмблеме, флаге и гимне ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

1. Эмблема, флаг и гимн ГБУЗ ООД являются  официальными

символами, указывающими на принадлежность к ГБУЗ ООД.

2. Эмблема ГБУЗ ООД (далее – эмблема) размещается в большом

конференц-зале ГБУЗ ООД.

3. Эмблема может размещаться на официальных бланках документов

ГБУЗ ООД.

4. Эмблема размещается на флаге ГБУЗ ООД (далее – флаг), а также по

решению главного врача ГБУЗ ООД – на форменной одежде, бейджах,

документах, зданиях и сооружениях, транспортных средствах и ином

имуществе ГБУЗ ООД.

5. Флаг устанавливается в большом конференц-зале ГБУЗ ООД.

6. По решению главного врача флаг поднимается в местах официальных

церемоний и на других торжественных, культурно-массовых

мероприятиях.

7.  Размер флага не должен превышать размер Государственного флага

Российской Федерации.

 8. Гимн ГБУЗ ООД (далее - гимн) представляет собой музыкально-

поэтическое произведение, исполняемое при открытии памятников и

памятных знаков, мемориальных досок в ГБУЗ ООД, при открытии и

закрытии торжественных мероприятий в ГБУЗ ООД.

9. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом

либо ином вокальном и инструментальном варианте. Гимн должен

исполняться в точном соответствии с утверждѐнными музыкальной

редакцией и текстом.

10. При публичном исполнении гимна присутствующие слушают его стоя.

Приложение № 5

к приказу

ГБУЗ «Областной

 онкологический диспансер»

от___________ №_________

Описание эмблемы и флага ГБУЗ «Областной онкологический

диспансер»

1. Эмблема ГБУЗ ООД выполнена на белом фоне и включает в себя:

 - общепринятый красный крест -

              медицина

 - образ человека с поднятыми руками вверх-

              символизирует победу над болезней, возвращение

              к прежнему образу жизни, радость, стремление к лучшему.

 - круг -  объединяет все элементы в единое целое с надписью Областной онкологический

диспансер г. Пенза.

2. Флаг ГБУЗ ООД представляет собой прямоугольное полотнище.

Фон флага цвета циан - белый. На середине полотнища располагается эмблема

учреждения.

Значение цветов флага: Белый - чистота, надежда

                                     Циан – контроль над сознанием, волевые решения и      умение

логично осуществлять поставленные задачи

                                     Красный- активизирующий, стимулирующий, сильный. На середине

полотнища располагается эмблема ГБУЗ ООД.